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تاریخ فوتبال ایران 

 به بهانه حضور
 سامان قدوس در اردوی تیم ملی

یادداشت
ثبات مدیریتی رسول خادم جواب ندادروز

در فوتبال ایران حتی به بازیکنانی که پدر و مادر ایرانی 
دارند ولی خودشــان تابعیت کشــورهای دیگر را هم 
دارند، دو رگه گفته می شود. در طول تاریخ فوتبال ایران  
 10  بازیکن با این شرایط پیراهن تیم ملی کشورمان را 
بر تن کرده بودند و حالا با اضافه شدن سامان قدوس 
بــه اردوی تیم ملی کشــورمان و حضور احتمالی این 
بازیکن ایرانی-سوئدی، تعداد دورگه های فوتبال ایران 
به 11 بازیکن می رســد. در ادامه نگاهی به این لیست 

می اندازیم.
مهاجم  برومند،  امیرمسعود  برومند:  امیر مسعود   
دهه 20 و 30  فوتبال ایران تابعیت لبنانی هم داشــت 
و علاوه بر حضور در تیم ملی کشــورمان در تیم ملی 
لبنان هم به میدان رفته بود. حضور برومند در تیم ملی 
لبنان 3 ســال تداوم داشت و این مهاجم ایرانی الاصل 
حتی در مقطعی بــه بازوبند کاپیتانی تیم ملی لبنان 

هم رسید. 
 پیر کارلو:  پیر کارلو ، پدر و مادری لهستانی داشت 
که در جنگ جهانی دوم به ایران پناه آورده بودند. پیر 
کارلو 11  سال دروازه بان استقلال)تاج سابق( بود.  این 
دروازه بان لهستانی الا صل بعد ها با تابعیت ایرانی مقابل 
تیــم ملی ترکیه در درون دروازه تیم ملی کشــورمان 

ایستاد. 
 لیث نوبری: لیث نوبری، پدر و مادری ایرانی داشت 
که در عراق زندگی می کردند اما با شروع جنگ ایران 
و عراق به کشــور بازگشتند. لیث که شناسنامه عراقی 
داشت، بعدها با گرفتن شناســنامه ایرانی توانست به 

پیراهن تیم ملی برسد. 
 فریدون زندی: فریدون زندی پدری ایرانی و مادر 
آلمانی دارد کــه در زمان مربی گری برانکو ایوانکوویچ 
و پس از درخواســت مقامات فدراســیون به تیم ملی 
فوتبال ایران آمد و حدود 7 سال در تیم ملی بازی کرد. 
 امیر شــاپورزاده: امیر شــاپورزاده، یکی دیگر از 
بازیکنانی بود که بــا گذرنامه آلمانی مورد توجه مربی 
وقت تیم ملی قرار گرفت. البته او هیچ گاه در تیم ملی 
نتوانست موفقیت هایش در بوندس لیگا را تکرار کند.  

 اشکان دژاگه: اشکان دژاگه که ابتدا در زمان قطبی 
به تیم ملی ایران دعوت شــده بــود، در آن زمان این 
دعوت را قبول نکرد اما پس از آمدن کارلوس کی روش، 
وی دوباره به تیم ملی دعوت شــد و این بار دعوت را 
قبول کرد و اولین بازی اش را در  8 اســفند 1390  برابر 
قطر در ورزشگاه آزادی را انجام داد و 2 گل هم در آن 

مسابقه به ثمر رساند.  
  امید نظری:  امید نظری از پــدری ایرانی و مادری 
فیلیپینی در کشــور سوئد متولد شد، او فوتبالش را در 
تیم مالمو ســوئد آغاز کرد.  نظری به دلیل داشــتن 3 
گذرنامه ایران، سوئد و فیلیپین می توانست برای یکی از 
این 3 تیم ملی بازی کند و با دعوت شدنش به تیم ملی 
در سال 1391، تیم ملی ایران را انتخاب کرد اما هیچ گاه 
نتوانست به تیم اصلی کارلوس کی روش راه پیدا کند.  

 رضا قوچان نژاد: رضا قوچان نژاد متولد مشهد است 
که به همراه پدر و مادرش در کودکی به هلند مهاجرت 
کرد. گوچی که تابعیتی هلندی گرفته بود، در رده های 
سنی پایه تیم ملی هلند بازی کرد.  وی در سال 1391 
توسط کی روش به تیم ملی دعوت شد و توانست گل 
صعود ایران به جام جهانی 2014 را به کره جنوبی بزند. 
 دانیال داوری:  نام داوری با درخشــش در درون 
دروازه اینتراخت برانشوایگ بر سر زبان ها افتاد و توسط 
کی روش به تیم ملی دعوت شد. البته داوری نتوانست 
در تیم ملی بازی های خوبی را به نمایش بگذارد و فقط 

4 بار درون دروازه ایران ایستاد. 
 مهرداد بیت آشور: مهرداد بیت آشور یکی دیگر از 
شــکارهای دورگه کی روش بود.  بیت آشور 6 بازی  در 
تیم ملی انجــام داد ولی با وجود فیکس بودن در تیم 
ونکوور وایتکپس کانادا، دیگر توســط کی روش به تیم 

ملی دعوت نشد. 
   سامان قدوس: سامان قدوس آخرین و جدیدترین 
دورگه ای است که به تیم ملی ایران دعوت شده  و  حالا 
این بازیکن در صــدد تغییر تابعیت و دریافت گذرنامه 
ایرانی اســت تا در جام جهانی در ترکیب تیم ملی به 

میدان برود.

واکنش دبیر فدراسیون کشتی نسبت به نتیجه آزادکاران در رقابت های قهرمانی جهانبه بهانه حضور سامان قدوس در اردوی تیم ملی

لایق: مدعیان در فرانسه کم آوردندنگاهی به دورگه های تاریخ فوتبال ایران 
نهمی کشــتی آزاد ایــران در رقابت های 
قهرمانی جهان- فرانســه بــا تک طلای 
حســن یزدانی و کســب تنها 12 امتیاز بعد از کشورهای 
آمریکا،  روسیه، گرجســتان، ترکیه، آذربایجان، ژاپن، کوبا 
و قزاقســتان که به ترتیب در رتبه های اول تا هشــتم این 
رقابت ها قرار گرفتند، شکســت تلخی بود که دست ایران 
را از حضــور در جام جهانی 2018 آمریکا هم کوتاه کرد تا 
فاجعه تکمیل شود. رضا لایق دبیر فدراسیون کشتی با ابراز 
تاســف از نتیجه کسب شده، در مصاحبه با خراسان تاکید 
کرد اگرچه این نتیجه دور از انتظار بود اما مجالی شــد تا 
مشخص شود در تورنمنت های مهم جهانی و المپیک چه 

کسی مرد میدان است و چه کسی نه.
 فرانسه، میدانی برای محک مرد میدان

انتخابی ملاک اصلی انتخاب ملی پوشــان برای حضور در 
رقابت های قهرمانی جهان بود. کادر فنی هم علی رغم آن که 
می دانست عملکرد برخی از کشتی گیران در میدان خارجی 
خوب نیست اما به نتیجه انتخابی احترام گذاشت. به عقیده 
من امتیــاز بالایی که حضور ایران در رقابت های فرانســه 
داشت، این بود که به خوبی مشخص شد کدام کشتی گیران 
مرد میدان جنگ هستند و چه کسانی مرد میدان بین المللی 
نیستند. به هر حال کادر فنی پشت انتخابی ایستاده تا ثابت 
کند ملی پوشان باید از دل رقابت های انتخابی بیرون بیایند. 

 انتخابی مسیری برای گزینش المپین های 2020
انتخابی  مسیری اســت که بعد از رقابت های   المپیک برای 

کشتی شکل گرفت.  این شیوه انتخاب ملی پوشان در فاصله 
3 ســال باقی  مانده تا المپیک 2020، امتیازی برای کشتی 
ایران محسوب می شود تا توجه مان بیشتر روی مسائل فنی 
بوده و دست مان برای انتخاب کشتی گیرانی که تاب تحمل 
میدان های بزرگی چون جهانی و المپیک را دارند، باز باشد. 
فرآیند انتخابی قطعا مجددا شکل خواهد گرفت و در کنار 
آن کادر فنی، کمیته فنی و مربیان تیم ملی از دل انتخابی 
کشتی گیرانی که مرد میدان های بزرگ هستند را استخراج 

می کنند.
 شورای فنی بررسی می کند

اتفاقا رقابت های  قهرمانی جهان- فرانسه مجال خوبی  برای 
اثبات ادعای برخی کشتی گیران بود؛ خیلی هایی که مدعی 
بودند باید به رقابت های جهانی اعزام شوند، در عمل نشان 
دادند که از حرف تا عمل فاصلــه زیادی وجود دارد. عمل 
یعنی عمل حســن یزدانی. او کشتی گیری است که نشان 
داد جســارت جنگ در عرصه های جهانی و المپیک  را دارد 
و دلاورانه هم می جنگد. باقی کشتی گیران هم باید همین 
 طور باشــند. موضوع دیگر این که نتیجه تیم ملی کشــتی 
آزاد در رقابت های قهرمانی جهان قطعا مورد بررســی قرار 
خواهد گرفت. باید صحبت های کادرفنی هم شنیده شود. 
طی هفته های آینده جلســه شــورای فنی به این منظور 
برگزار خواهد شــد. پی گیری های لازم قطعا انجام خواهد 
شد. ان شاا... نتیجه رقابت های فرانسه مقدمه ای شود برای 

رسیدن به موفقیت های آینده.  

فرصت با طعم اولتیماتوم
فقـط 2 بـازی!

در حالی اعضای هیئت مدیره استقلال تهران به گفت وگو 
درباره آینده کاری منصوریان پرداختند که گویا منصوریان 
فرصتی برای جبران در طولانی مدت ندارد و باید تمامی 

مسایل را در این 2 بازی پیش ببرد. 
 افتخاری: اگر نتیجه نگیریم خود منصوریان هم 

در این فضا نمی ماند
رضــا افتخاری، درباره آینده کاری منصوریان گفت: »اگر 
منصوریــان در 2 بــازی آینده نتیجه بگیرد، هســت تا 
زمانی که نتیجــه می گیرد.  اما اگر در این 2 بازی نتیجه 
نگیرد، اعضای هیئت مدیره می نشینند و تصمیم خواهند 
گرفت. اگر نتیجه نگیریم خود منصوریان هم در این فضا 
نمی مانــد.« وی در مورد اظهار نظر حســن زمانی که اگر 
منصوریان 2 بازی را نبرد باید برود، گفت: »ســخنگوی 
باشگاه من هستم و من تصمیم می گیرم.  ما فصل گذشته 
را از یاد نبرده ایم.  اگر بخواهیم با چند باخت ســرمربی را 
عوض کنیم که سنگ روی سنگ بند نمی شود. « افتخاری 
در مورد دلایل غیبت قریب  گفت: »من روز شــنبه آقای 
ســلطانی فر جلسه داشــتم و الان هم حکم های اعضای 
هیئت مدیــره را آوردم  و خدمتشــان دادم.  حکــم آقای 
قریب  هم امضا شــده  اما چون طبق اســاس نامه باشگاه 
ایشان 4 جلســه پیاپی غیبت کرده اند، وزیر در مورد وی 
تصمیم می گیرد و از هیئت مدیره کنار گذاشته می شوند 
و برگشــت ایشــان منوط به نظر مجمع باشگاه است.«  
افتخاری در مورد جلســه با منصوریان گفت: »باید نکاتی 
را بــه منصوریان تذکر می دادیم.  به همین خاطر اعضای 
هیئت مدیره به مــن ماموریت دادند که این کار را بکنم. 
 در این جلسه نکات خوبی را با ایشان مطرح کردیم و قرار 
شــد از این به بعد هماهنگی بیشتری با ما داشته باشد و 
در تصمیم گیری هــا ما را هم در جریان بگذارد و من هم 

اعضای هیئت مدیره را در جریان بگذارم.«
 زمانی: باید منصوریان هر 2 بازی را ببرد

حســن زمانی گفت: »هیئت مدیره جمع بندی کرد که 2 
بازی به منصوریان فرصت داده شــود؛ یک بازی در جام 
حذفی و یک بازی هم در لیگ برتر.  آقای منصوریان باید 
هر 2 بازی را ببرد.« حسن زمانی در واکنش به این مسئله 
که اگر اســتقلال یک بازی را ببرد و یــک بازی را ببازد 
تکلیف چه می شــود، گفت: »هیئت مدیره به این نتیجه 
رســید که تیم باید در هر 2 بازی برنده شــود.  نمی شود 
کــه یک بازی را ببرد و یک بازی را ببازد.  باید هر 2 بازی 

را ببرد.«  
 قراب: منصوریان به کادرش اعتقاد دارد اما... 

جواد قراب دیگر عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال نیز در 
پاسخ به این پرسش که آیا احتمال تغییر در اعضای کادر 
فنی یا تقویت آن وجود دارد، گفت: »چنین چیزی صحت 
ندارد.  آقای منصوریان بــه کادر فنی اش اعتقاد دارد و با 
یکدیگر ادامه خواهند داد و نیازی به تغییرات وجود ندارد.  
هیئت مدیره تصمیم گرفته ، 2 بازی فرصت به وی بدهد.« 

 ملکی: امیدواریم هر 2 بازی را ببرد!
اکبر عباسی ملکی در مورد فرصتی که اعضای هیئت مدیره 
به منصوریان داده اند، گفت: »  بازی با گل گهر سیرجان و 
بازی با پارس جم   را به آقای منصوریان فرصت دادیم که 

باید هر 2 بازی را با پیروزی پشت سر بگذارد.« 

تیم ملی در مسیر پوست اندازی! 
نقدی بر لیست جدید  کی روش با دعوت از چند تازه وارد 

تحلیل یک سایت انگلیسی درباره خرید احتمالی راجرز
آزمون گران ترین بازیکن تاریخ سلتیک می شود؟

کشتی در خاک عوام فریبی
پشـت طلای حسـن یزدانـی پنهـان شدیـم

طارمی یکی از ۱۲ مهاجم خطرناک آسیا

پرسپولیس دست به دامن 
رئیس جمهور شد

 روزبه چشمی
 دفاع وسط کی روش

فرصت با طعم اولتیماتوم

فقـط ۲ بـازی!

منصوریان می جنگد یا استعفا می دهد؟

 QPR رد پیشنهاد 2 میلیون پوندی 
به سامان قدوس

بعد از درخشــش ســامان قدوس ســتاره ایرانی الاصل تیم 
اوسترســند ســوئد در رقابت های  باشگاهی ســوئد و لیگ 
اروپــا این بازیکــن آرام  آرام در معرض پیشــنهادات خوب 
اروپایی قرار گرفته است. باشــگاه QPR انگلستان یکی از 
قدیمی ترین باشــگاه های فوتبال انگلستان با پیشنهادی 2 
میلیون پوندی خواهان جذب ســامان قدوس مهاجم ایرانی 
اوسترسند شده است.  باشگاه سوئدی اما این پیشنهاد را رد 
کرد.  کوئینز پارک رنجرز در این فصل در لیگ دســته اول 
انگلستان حضور دارد. شاید مســئولان این باشگاه با توجه 
به درخشش ســتاره ایرانی تیمشان در انتظار پیشنهادهای 
بهتری هســتند، ضمن این که دعوت قــدوس به تیم ملی 
ایران نیز که احتمالا با حضور او در جام جهانی  2018 همراه 
خواهد بود، می تواند پیشنهادهای مناسب تری هم برای این 
بازیکن و هم باشگاه اوسترسند سوئد به همراه داشته باشد.

خداحافظی لیدرها با پرسپولیس 
روز گذشــته بــرای چندمین بــار متوالــی لیدرهای تیم 
پرســپولیس در تمرین غیبت داشــتند تا شائبه درخواست 
بازیکنان از باشــگاه بــرای عدم حضور لیدرهــا در تمرین 
پر رنگ تر شــود. این اتفاق در حالی رخ می دهد که پیش از 
عزیمت این تیــم به عمان برای بازی با الاهلی عربســتان 
صحبت هایی در خصــوص ناراحتی بازیکنــان از لیدرهایی 
که خط می گیرند به گوش می رســید.  تا جایی که حســین 
ماهینی به مدیران باشــگاه پرســپولیس گفتــه بود حاضر 

نیستند در حضور لیدرها تمرین کنند. 


